



# Comune di PENNA SAN GIOVANNI

Provincia di Macerata

## DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO

**N. 5 del Registro**

**Data 18-03-2017**

Reg. Gen. n. 17

**OGGETTO: LAVORI REALIZZAZIONE CAPPELLINE GENTILIZIE PRESSO IL CIMITERO COMUNALE. ORDINE MATERIALE PER RIVESTIMENTO ESTERNO.**

### IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 15.01.2014, esecutiva nei termini di legge, con il quale si conferiva al sottoscritto l'incarico di responsabile dell'Area Tecnica di questo Comune, con decorrenza dal 22.01.2014 fino al 31.12.2014;

VISTO il decreto del Sindaco prot. n. 203 in data del 19.01.2015, con il quale sono state attribuite al responsabile dell'Area Tecnica le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267, ai sensi e per gli effetti dell'art. 109, comma 2, del medesimo Decreto Legislativo;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 66 del 08.10.2014 con la quale si affidava l'incarico professionale di progettazione e DL, e contabilità all'arch. Alessandra Arrà, nata a Macerata il 21.12.1973 e residente a San Ginesio (MC) in via Moline n. 4, (cod. fisc. RRA LSN 73T61 E783I – p. IVA 01461220434), iscritta all'ordine degli architetti pianificatori, paesaggisti e conservatori della provincia di Macerata al n. 396;

VISTO il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di "Realizzazione cappelline gentilizie presso il cimitero comunale", redatto dall'arch. Alessandra Arrà in data febbraio 2015 e costituito dai seguenti elaborati:

- TAV 1 Relazione tecnica, Documentazione fotografica, Corografia, Stralcio PRG, Stralcio catastale, Quadro economico;
- TAV 2 Analisi prezzi, Elenco prezzi, Computo metrico estimativo, Quadro economico
- TAV 3 Categorie dei lavori, Incidenza mano d'opera, Stima costi della sicurezza, Cronoprogramma, Schema parcelle
- TAV 4 Capitolato speciale d'appalto
- TAV 5 Planimetria catastale generale, Stato attuale, Stato di progetto
- TAV 6a GRUPPO "A" - Piante, Prospetti, Sezioni
- TAV 6b GRUPPO "B" - Piante, Prospetti, Sezioni
- TAV 6c GRUPPO "C" - Piante, Prospetti, Sezioni, Particolari
- TAV 7 SCHEMI - Linea idrica, Acque bianche, Illuminazione generale, Lampade votive
- Relazione geologica.

VISTO il quadro economico del progetto come di seguito riportato:

#### LAVORI

Scavi e demolizioni	€	3'846,79
Muri esterni e scale	€	13'342,64
Cappelline gruppo "A"	€	57'746,98
Cappelline gruppo "B"	€	82'050,93
Cappelline gruppo "C"	€	28'590,60

**COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI**

**A. Totale lavori in appalto = € 185'577,94**

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

1. Spese tecniche progettazione, DL, contabilità	€	22'029,98
2. Contributo 4% INARCASSA su (1)	€	881,20
3. Spese tecniche per collaudo statico	€	800,00
4. Contributo 4% CASSA su (3)	€	32,00
5. Spese tecniche per relazione geologica	€	3'345,62
6. Contributo 2% CASSA su (5)	€	66,91
7. Prove sui materiali	€	500,00
8. Spese per indagini geognostiche	€	614,75
9. Imprevisti	€	3'703,91
10. IVA 10% sui lavori (A)	€	18'557,79
11. IVA 22% su spese tecniche e CASSA (1+2)	€	5'040,46
12. IVA 22% su spese collaudo statico e CASSA (3+4)	€	183,04
13. IVA 22% su relazione geologica e CASSA (5+6)	€	750,76
14. IVA 22% su prove e indagini (7+8)	€	245,25
15. IVA 10% su imprevisti (9)	€	370,39
<b>B. Totale somme a disposizione =</b>	<b>€</b>	<b>57'122,06</b>

**C. TOTALE GENERALE PROGETTO (A+B) = € 242'700,00**

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 11.03.2015 con la quale si approvava il progetto esecutivo sopra indicato;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 6 del 11.03.2015, con la quale è stato determinato il prezzo di vendita della Cappelline e le modalità di pagamento di esse, come segue:

- prezzi
- per le Cappelline composte di 6 loculi + 6 ossari: € 31'000,00 ciascuna
  - per le Cappelline composte di 3 loculi + 6 ossari: € 16'890,00 ciascuna
- modalità
- 1ª rata: acconto € 10'000,00 per i manufatti di 6 loculi + 6 ossari  
€ 5'450,00 per i manufatti di 3 loculi e 6 ossari
  - 2ª rata: acconto fino al 60% del prezzo, alla realizzazione di almeno il 50% dei lavori;
  - 3ª rata: saldo prima della firma del contratto.

CONSIDERATO che l'atto di concessione di una Cappellina, composta di 3 loculi + 6 ossari, non è stato sottoscritto per esplicita rinuncia;

DATO ATTO che i concessionari, per meglio stabilire i materiali di rivestimento da porre in opera (travertino bianco e marrone), hanno chiesto che il materiale sia scelto direttamente dal Comune e non dall'impresa esecutrice, per salvaguardarne la qualità di esso;

CONSIDERATO che la fornitura diretta comporta una parziale rielaborazione del progetto esecutivo (solo per la parte economica-contabile);

VISTE le tavole di aggiornamento del progetto esecutivo redatto dal progettista e D.L. arch. Alessandra Arrà in data aprile 2015 e costituito dai seguenti elaborati:

- TAV 2 AGG Analisi prezzi, Elenco prezzi, Computo metrico estimativo, Quadro economico
- TAV 3 AGG Categorie dei lavori, Incidenza mano d'opera, Stima costi della sicurezza, Cronoprogramma, Schema parcelle

DATO ATTO che il novo quadro economico del progetto esecutivo è il seguente:

LAVORI

Scavi e demolizioni	€	2'769,02
Muri esterni e scale	€	13'008,18
Cappelline gruppo "A"	€	46'441,35
Cappelline gruppo "B"	€	64'620,79
Cappelline gruppo "C"	€	23'103,72

**A. Totale lavori in appalto = € 149'943,06**

**SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE**

1. Spese tecniche progettazione, DL, contabilità	€	22'029,98
2. Contributo 4% INARCASSA su (1)	€	881,20
3. Spese tecniche per collaudo statico	€	800,00
4. Contributo 4% CASSA su (3)	€	32,00
5. Spese tecniche per relazione geologica	€	3'345,62
6. Contributo 2% CASSA su (5)	€	66,91
7. Prove sui materiali	€	500,00
8. Spese per indagini geognostiche	€	614,75
9. Imprevisti	€	5'034,60
10. Acquisti blocchi loculi	€	13'280,00
11. Acquisti blocchi ossari	€	2'700,00
12. Acquisti travertino per rivestimenti	€	14'950,00
13. IVA 10% sui lavori (A)	€	14'994,31
14. IVA 22% su spese tecniche e CASSA (1+2)	€	5'040,46
15. IVA 22% su spese collaudo statico e CASSA (3+4)	€	183,04
16. IVA 22% su relazione geologica e CASSA (5+6)	€	750,76
17. IVA 22% su prove e indagini (7+8)	€	245,25
18. IVA 10% su imprevisti (9)	€	503,46
19. IVA 22% su loculi e ossari (10+11)	€	3'515,60
20. IVA 22% su rivestimento (12)	€	3'289,00
<b>B. Totale somme a disposizione =</b>	<b>€</b>	<b>92'756,94</b>

**C. TOTALE GENERALE PROGETTO (A+B) = € 242'700,00**

CONSIDERATO che la copertura finanziaria della spesa, mancando al momento un solo concessionario, sarà la seguente;

- euro 233'890,00 con i proventi delle cessioni
- euro 8'810,00 con fondi del bilancio comunale

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 15.04.2015 con la quale si approvava il progetto esecutivo aggiornato sopra indicato;

DATO ATTO che, durante la predisposizione del progetto esecutivo, è stato incaricato verbalmente per la redazione della relazione geologica il geol. Costantino Lucarelli, nato a Sarnano (MC) il 22.05.1965, e ivi residente in via Beniamino Gigli n. 4 (cod. fisc. LCR CTN 65E22 I436K – p. IVA 01186690432) iscritto all'ordine dei geologi delle Marche al n. A357;

RITENUTO di procedere all'appalto dei lavori mediante una gara con una procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell'articolo 57, comma 2, lett. c) del D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE" con il criterio del prezzo più basso mediante ribasso percentuale;

VISTI lo schema della lettera di invito, il modello di istanza di partecipazione, il modello di dichiarazione personale, il modello di dichiarazione requisiti SOA e il modello offerta economica predisposti da questo Ufficio che si allegano quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

DATO ATTO che le ditte selezionate da invitare sono le seguenti:

1. Priori Patrizio  
Via Gronchi n. 7 – 63844 - GRATTAZZOLINA (FM)
2. Edilgualdo di Belloni Sandro  
Via Strada n. 70 – 62020 - GUALDO (MC)
3. Ramadori di Ramadori Marco & C. snc  
C.da San Rocco n. 279 – 62020 - PENNA SAN GIOVANNI (MC)
4. Brasili Giovanni  
Via Picena snc – 62026 - SAN GINESIO (MC)
5. Tranali Angelo

V.le Beato Giovanni n. 31 – 62020 - PENNA SAN GIOVANNI (MC)

VISTO il verbale di gara in data 25.05.2015 con il quale si aggiudicava provvisoriamente l'appalto in questione alla ditta "Ramadori di Ramadori Marco & C. snc" con sede legale a Penna San Giovanni (MC) in via San Rocco n. 279 (p. IVA 01430050433) con il ribasso offerto del 10,50% (importo contrattuale euro 134'348,99);

CONSIDERATO che l'impresa aggiudicataria provvisoria ha consegnato a questo Ente tutti i documenti richiesti e che quindi si può procedere all'aggiudicazione definitiva dell'appalto;

VISTA la determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n. 12 del 10.06.2015 con la quale si affidavano in via definitiva i lavori in oggetto;

CONSIDERATO che, come previsto nel quadro economico approvato, occorre provvedere direttamente all'acquisto dei loculi e ossari prefabbricati;

VISTA l'offerta acquisita in data 16.06.2015 della ditta specializzata in prefabbricati "IDEALCEMENTI S.r.l." con sede legale a Spello (PG) in via della Meccanica snc (partita IVA 01167030541) per la fornitura dei seguenti articoli:

- n. 16 blocchi prefabbricati tipo MTL 3	€/cad	600,00	€	9'600,00
- n. 54 blocchi per ossari misure 36x32x74 cm	€/cad	30,00	€	1'620,00
		<b>TOTALE</b>	<b>€</b>	<b>11'220,00 + IVA</b>

**22%**

DATO ATTO che l'offerta è congrua e in linea con i prezzi di mercato;

DATO ATTO che per l'esecuzione dei lavori occorre provvedere alla nomina del collaudatore in corso d'opera dei manufatti in c.a.;

VISTA la nota in data 10.06.2015 dell'ing. Daniele Fiorini, nato a San Severino Marche (MC) il 15.04.1971 e ivi residente in via Don Luigi Orione n. 18, (cod. fisc. FRN DNL 71D15 I156V – p. IVA 01564000436), iscritto all'ordine degli ingegneri della provincia di Macerata al n. A876, con la quale si dichiarava disponibile a ricoprire l'incarico con una spesa di euro 1'200,00 oltre IVA e cassa come per legge;

VISTA la determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n. 14 del 26.06.2015 con la quale si ordinava alla ditta specializzata in prefabbricati "IDEALCEMENTI S.r.l." con sede legale a Spello (PG) in via della Meccanica snc (partita IVA 01167030541) i manufatti sopra indicati;

VISTA la fattura elettronica n. 1 del 07.08.2015 della ditta specializzata in prefabbricati "IDEALCEMENTI S.r.l." con sede legale a Spello (PG) in via della Meccanica snc (partita IVA 01167030541) dell'importo di euro 11'220,00 oltre IVA 22%;

CONSIDERATO che i manufatti oggetto dell'ordine sono stati regolarmente consegnati in perfetto stato e privi di difetti e che quindi si può liquidare la fattura di fornitura;

VISTA la determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n. 20 del 28.09.2015 con la quale si liquidava alla ditta specializzata in prefabbricati "IDEALCEMENTI S.r.l." con sede legale a Spello (PG) in via della Meccanica snc (partita IVA 01167030541) la fattura sopra indicata;

VISTO il 1° Stato di Avanzamento Lavori a tutto il 15.12.2015 redatto dal progettista e DL arch. Alessandra Arrà e costituito dai seguenti elaborati:

- S.A.L. n. 1 dei lavori a tutto il 15.12.2015
- libretto delle misure;
- registro di contabilità
- certificato di pagamento n. 1 (per un importo di euro 57'400,00 oltre IVA 10%)

VISTA la fattura elettronica n. 41 del 28.12.2015 della ditta "Ramadori di Ramadori Marco & C. snc" con sede legale a Penna San Giovanni (MC) in via San Rocco n. 279 (p. IVA 01430050433) dell'importo di euro 57'400,00 oltre IVA 10% per un importo complessivo di euro 63'140,00 relativa al saldo del 1° SAL;

CONSIDERATO che i documenti del 1° Stato di Avanzamento Lavori a tutto il 15.12.2015 sono meritevoli di approvazione e che si può liquidare la fattura sopra indicata;

VISTA la determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n. 26 del 28.12.2015 con la quale si approvava il 1° SAL e si liquidava la relativa fattura;

VISTA la perizia di variante dei lavori di "Realizzazione di cappelline gentilizie presso il cimitero comunale", redatta dall'arch. Alessandra Arrà in data Febbraio 2016, nell'importo complessivo di € 280'000,00 e costituita dai seguenti elaborati:

- TAV 1 Relazione tecnica di variante, Corografia, Stralcio PRG, Stralcio catastale, Quadro economico di variante
- TAV 2 Analisi prezzi, Elenco prezzi, Perizia di variante, Quadro economico, Schema atto di sottomissione e verbale NP, Quadro di raffronto
- TAV 3 Planimetria catastale generale, Stato attuale, Stato di progetto, Stato di variante, Sezione
- TAV 4a GRUPPO "A" - Piante, Prospetti, Sezioni
- TAV 4b GRUPPO "B" - Piante, Prospetti, Sezioni
- TAV 4c GRUPPO "C" - Piante, Prospetti, Sezioni, Particolari
- TAV 5 SCHEMI - Linea idrica, Acque bianche, Illuminazione generale, Lampade votive

DATO ATTO che il novo quadro economico della perizia è il seguente:

LAVORI

Scavi e demolizioni	€	3'846,79
Muri esterni e scale	€	13'342,64
Cappelline gruppo "A"	€	57'746,98
Cappelline gruppo "B"	€	82'050,93
Cappelline gruppo "C"	€	28'590,60
A. Totale lavori in appalto =	€	185'577,94
<u>SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE</u>		
1. Spese tecniche progettazione, DL, contabilità	€	22'029,98
2. Contributo 4% INARCASSA su (1)	€	881,20
3. Spese tecniche per collaudo statico	€	800,00
4. Contributo 4% CASSA su (3)	€	32,00
5. Spese tecniche per relazione geologica	€	3'345,62
6. Contributo 2% CASSA su (5)	€	66,91
7. Spese tecniche variante	€	6'000,00
8. Contributo INARCASSA su (7)	€	240,00
9. Spese RUP	€	1'072,43
10. Prove sui materiali	€	500,00
11. Spese per indagini geognostiche	€	614,75
12. Imprevisti	€	19'599,02
13. Blocchi loculi (18x600)	€	10'800,00
14. Blocchi ossari (66x30)	€	1'980,00
15. Travertino per rivestimento (290x65)	€	18'850,00
16. IVA sui lavori (A)	€	16'015,43
17. IVA su spese tecniche e CASSA (1+2)	€	5'040,46
18. IVA su spese collaudo statico e CASSA (3+4)	€	274,56
19. IVA su relazione geologica e CASSA (5+6)	€	750,76
20. IVA su spese tecniche variante e CASSA (7+8)	€	1'372,80
21. IVA su prove e indagini (10+11)	€	245,25
22. IVA su imprevisti (12)	€	1'959,90
23. IVA su loculi e ossari (13+14)	€	2'811,60
24. IVA su rivestimento (15)	€	4'147,00
B. Totale somme a disposizione =	€	119'845,67
C. TOTALE GENERALE PROGETTO (A+B) =	€	280'000,00

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 02.03.2016 con la quale si approvava la perizia di variante sopra indicata;

CONSIDERATO che occorre acquistare nuovi manufatti prefabbricati per le realizzazione delle due cappelline aggiuntive;

VISTA l'offerta acquisita in data 08.03.2016 della ditta specializzata in prefabbricati "IDEALCEMENTI S.r.l." con sede legale a Spello (PG) in via della Meccanica snc (partita IVA 01167030541) per la fornitura dei seguenti articoli:

- n. 2 blocchi prefabbricati tipo MTL 3	€/cad	545,00	€	1'090,00
- n. 12 blocchi per ossari misure 36x32x74 cm	€/cad	30,00	€	360,00
		<b>TOTALE</b>	<b>€</b>	<b>1'450,00 + IVA</b>

**22%**

DATO ATTO che l'offerta è congrua e in linea con i prezzi di mercato;

VISTA La precedente Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n. 3 del 14.03.2016 con la quale sono stati ordinati i manufatti prefabbricati sopra indicati;

VISTA la fattura elettronica n. 17 del 23.03.2016 della ditta specializzata in prefabbricati "IDEALCEMENTI S.r.l." con sede legale a Spello (PG) in via della Meccanica snc (partita IVA 01167030541) dell'importo di euro 1'450,00 oltre IVA 22%;

VISTA la fattura elettronica n. 3/16 del 15.06.2016 del geologo Costantino Lucarelli, nato a Sarnano (MC) il 22.05.1965, e ivi residente in via Beniamino Gigli n. 4 (cod. fisc. LCR CTN 65E22 I436K – p. IVA 01186690432) iscritto all'ordine dei geologi delle Marche al n. A357 dell'importo di euro 614,75 oltre IVA 22% relativa al saldo per le prove geognostiche necessarie per la redazione della relazione geologica;

VISTA la fattura elettronica n. 3/16 del 15.06.2016 del geologo Costantino Lucarelli, nato a Sarnano (MC) il 22.05.1965, e ivi residente in via Beniamino Gigli n. 4 (cod. fisc. LCR CTN 65E22 I436K – p. IVA 01186690432) iscritto all'ordine dei geologi delle Marche al n. A357 dell'importo di euro 3'345,62 oltre cassa Geologi 2% e IVA 22% relativa al saldo per la redazione della relazione geologica;

VISTA la fattura elettronica n. 5/E del 31.05.2016 della ditta "Tedeschi Giancarlo" con sede legale a Falerone (FM) in via Grissom n. 9 (partita IVA 01677660449) dell'importo di euro 715,00 oltre IVA 22% relativa alla fornitura di n. 50 lastre copri loculi;

CONSIDERATO che tali fatture possono essere liquidate;

VISTA la precedente Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n. 10 del 29.06.2016 con la quale si liquidavano le fatture elettroniche sopra indicate;

VISTO il 2° Stato di Avanzamento Lavori a tutto il 25.07.2016 redatto dal progettista e DL arch. Alessandra Arrà e costituito dai seguenti elaborati:

- S.A.L. n. 2 dei lavori a tutto il 25.07.2016
- libretto delle misure;
- registro di contabilità
- certificato di pagamento n. 2 (per un importo di euro 63'700,00 oltre IVA 10%)

VISTA la fattura elettronica n. 4 del 25.07.2016 della ditta "Ramadori di Ramadori Marco & C. snc" con sede legale a Penna San Giovanni (MC) in via San Rocco n. 279 (p. IVA 01430050433) dell'importo di euro 63'700,00 oltre IVA 10% per un importo complessivo di euro 70'070,00 relativa al saldo del 2° SAL;

VISTA la fattura elettronica n. 1 del 27.07.2016 del progettista e DL arch. Alessandra Arrà, nata a Macerata il 21.12.1973 e residente a San Ginesio (MC) in via Moline n. 4, (cod. fisc. RRA LSN 73T61 E783I – p. IVA 01461220434), iscritta all'ordine degli architetti pianificatori, paesaggisti e conservatori della provincia di Macerata al n. 396 dell'importo di euro 15'000,00 oltre INARCASSA 4% per un importo complessivo di

euro 15'600,00 (non soggetta ad IVA e ritenuta d'acconto ai sensi dell'art. 1 commi 54/89 della Legge 190/2014 – Regime dei minimi) relativa al primo acconto per progettazione e direzione dei lavori;

CONSIDERATO che i documenti del 2° Stato di Avanzamento Lavori a tutto il 25.07.2016 sono meritevoli di approvazione e che si possono liquidare le relative fatture sopra indicate;

VISTA la determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n. 15 del 27.07.2016 con la quale si approvava il 2° SAL e si liquidava la relativa fattura;

VISTO il 3° Stato di Avanzamento Lavori a tutto il 09.12.2016 redatto dal progettista e DL arch. Alessandra Arrà e costituito dai seguenti elaborati:

- S.A.L. n. 3 dei lavori a tutto il 09.12.2016
- libretto delle misure;
- registro di contabilità
- certificato di pagamento n. 3 (per un importo di euro 10'700,00 oltre IVA 10%)
- distinta n. 1 per lavori su fattura

VISTA la fattura elettronica n. 6/PA del 19.12.2016 della ditta "Ramadori di Ramadori Marco & C. snc" con sede legale a Penna San Giovanni (MC) in via San Rocco n. 279 (p. IVA 01430050433) dell'importo di euro 10'700,00 oltre IVA 10% per un importo complessivo di euro 11'770,00 relativa al saldo del 3° SAL;

VISTA la fattura elettronica n. 7/PA del 19.12.2016 della ditta "Ramadori di Ramadori Marco & C. snc" con sede legale a Penna San Giovanni (MC) in via San Rocco n. 279 (p. IVA 01430050433) dell'importo di euro 20'605,84 oltre IVA 10% per un importo complessivo di euro 22'666,44 relativa al saldo dei lavori su fattura come individuato nella distinta n.1;

VISTA la precedente Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n. 21 del 21.12.2016 con la quale si approvava il 3° SAL e si liquidavano le relative fatture;

CONSIDERATO che nelle somme a disposizione dell'amministrazione dell'intervento è previsto l'acquisto diretto da parte di questo Ente del travertino necessario per il rivestimento esterno delle cappelline;

VISTO il preventivo in data 03.03.2017 della ditta "Bernardini Tiberio srl" con sede legale a Palestrina (RM) in via Pepe snc (p. IVA 11914601007) come brevemente di seguito riportato:

- TRAVERTINO BARCO LIGHT FALDA STUCCATO LEVIGATO CM.2 .....	€/MQ	75.00
- TRAVERTINO MOKA STUCCATO LEVIGATO CM.2 .....	€/MQ	60.00
- BISELLATURA .....	€/MQ	1.50
- TESTE RIFINITE .....	€/CAD	2.00
- TRAVERTINO MOKA STUCCATO LEVIGATO CM.4 .....	€/MQ	107.00
- COSTA RETTA .....	€/ML	2.50
- RISVOLTO LEVIGATO .....	€/ML	2.00
- RINFORZI IN ACCIAIO .....	€/ML	5.00
- TRASPORTO .....	€/CAD L	600.00

CONSIDERATO che i prezzi unitari sopra indicati sono in linea con quelli di mercato anche in riferimento con il campione di materiale depositato in comune;

VALUTATO che l'intera fornitura ammonta a circa euro 30'000,00 oltre IVA 22% e che tale somma è reperibile nelle somme a disposizione del quadro economico;

VISTI:

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. «Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali»;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 12.09.2000, esecutiva, con la quale, tra l'altro, è stato approvato il regolamento sull'organizzazione generale degli uffici e dei servizi;
- il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i. «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»;

- il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i. «Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163»;
- il vigente regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 27.07.2007;

FATTO SALVO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 "Principi in materia di contabilità";

## DETERMINA

**1. DI DICHIARARE** la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

**2. DI AFFIDARE** la fornitura di travertino per il rivestimento delle cappelline cimiteriali alla ditta "Bernardini Tiberio srl" con sede legale a Palestrina (RM) in via Pepe snc (p. IVA 11914601007) con i seguenti prezzi unitari:

- TRAVERTINO BARCO LIGHT FALDA STUCCATO LEVIGATO CM.2 .....	€/MQ	75.00
- TRAVERTINO MOKA STUCCATO LEVIGATO CM.2 .....	€/MQ	60.00
- BISELLATURA .....	€/MQ	1.50
- TESTE RIFINITE .....	€/CAD	2.00
- TRAVERTINO MOKA STUCCATO LEVIGATO CM.4 .....	€/MQ	107.00
- COSTA RETTA .....	€/ML	2.50
- RISVOLTO LEVIGATO .....	€/ML	2.00
- RINFORZI IN ACCIAIO .....	€/ML	5.00
- TRASPORTO .....	€/CAD L	600.00

**3. DI STIMARE** in euro 30'000,00 oltre IVA 22% l'importo della fornitura;

**4. DI DARE ATTO** che tale importo trova collocazione nella spesa complessiva di **euro 280'000,00** del progetto interamente finanziata con i proventi delle cessioni cimiteriali dei privati;

**5. DI DARE ATTO** che il Codice CIG è: 6255509155

**6. DI IMPUTARE** la spesa presunta complessiva di euro 36'600,00 al capitolo n. 2732/1 del Bilancio di Previsione anno 2017.

**Il Responsabile del Servizio Tecnico**

Ing. Mazzaferro Primo



=====

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4°, D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267).

Lì, \_\_\_\_\_

**IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO**  
DOTT.SSA SONIA VITA

=====

Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta la regolarità della liquidazione.

Lì, \_\_\_\_\_

**IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO**  
Ing. Mazzaferro Primo

=====

**ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE**

Reg. n. \_\_\_\_\_

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune per giorni 15 consecutivi a partire dal \_\_\_\_\_

Lì, \_\_\_\_\_

**L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI**